LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 230/LĐLĐ

V/v đẩy mạnh tuyên truyền hiến máu

tình nguyện sau cơn bão số 3 (Yagi)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 767/LĐLĐ, ngày 01/10/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về đẩy mạnh tuyên truyền hiến máu tình

nguyện sau cơn bão số 3 (Yagi).

Cơn bão số 3 (Yagi) gây lũ lụt tại hầu hết các tỉnh, thành phố khu vực phía

Bắc, ảnh hưởng trực tiếp đến Kế hoạch hiến máu tình nguyện tại nhiều địa

phương, ngành khiến lượng máu dự trữ tại các cơ sở truyền máu đang giảm dần.

Để đảm bảo kịp thời nhu cầu máu phục vụ cho cấp cứu và điều trị người bệnh,

nhất là các tỉnh, thành phố bị ảnh hưởng do lũ lụt, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao

động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở quan tâm triển khai một số nội dung

sau:

1. Tăng cường tuyên truyền vận động cán bộ công đoàn, công chức, viên

chức, đoàn viên, người lao động tích cực tham gia các buổi, đợt hiến máu tình

nguyện do địa phương, ngành tổ chức. Đẩy mạnh truyền thông trên các phương

tiện thông tin đại chúng của tổ chức công đoàn về ý nghĩa và tầm quan trọng của

việc hiến máu cứu người, nhất là trong thiên tai.

2. Đẩy mạnh thông tin truyền thông và đưa tin về hoạt động hiến máu tình

nguyện của các cấp công đoàn trong huyện để lan tỏa và chia sẻ.

3. Tiếp tục vận động các nguồn lực xã hội để cùng với cấp ủy, chính quyền

địa phương hỗ trợ cho các bệnh nhân nghèo, có hoàn cảnh khó khăn bị ảnh hưởng

bởi bão số 3, kịp thời thăm hỏi, động viên để người bệnh là đoàn viên, người lao

động yên tâm điều trị tại các cơ sở y tế.

Đề nghị các công đòan cơ sở thực hiện tốt nội dung công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban CS-PL&QHLĐ LĐLĐ tỉnh;

- BCĐ VĐHMTN huyện;

- Lưu: VP.

 TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-10-07T01:21:02+0000
	Not specified

		2024-10-07T08:31:07+0000
	Not specified

		2024-10-07T08:31:08+0000
	Not specified